**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

XX. Markgraf Ludwig vereignet der Stadt Schönfließ die Mühle im
Stadtgraben, am 7. Dezember 1349.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

XVIII. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Zehden die Slawischen Dörfer Kustrinchen und Rüdenitz, am 11. November 1345.

Noverint etc. Quod nos Ludowicus etc. Attendentes salutem et salutarem remuneracionem omnipotentis dei sueque matris gloriose, ex mera mentis nostrae liberalitate appropriavimus et presentibus appropriare decreuimus honorabilibus et deo dicatis Abbatissae, priorisse et conuentui monasterii in Zedin Slauicales villas Kustrinikin et Rudonitz cum singulis et vniuersis ipsarum iuribus et pertinentiis ad has ex debito vel ex iure pertinentibus, monasterio, Abbatissae, Priorisse et conuentui prenotatis iusto et vero proprietatis titulo perpetue pertinendas. Renuntiantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni iuri et actioni, que vel quod nobis in eisdem competebant vel competuisse potuissent aliqualiter in futurum. Pro qua quidem appropriatione nobis in LVI marcis argenti Brandenburgenis plenarie responderunt. In cuius etc. Testes Burggrauius, wolfsteiner, Lochin, Swyker, hele cum ceteris. Datum Tankowe, anno XL^o. V^o., circa festum sancti martini.

Aus einem Copialsbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in quarto).

XIX. Markgraf Ludwig nimmt den Vogelfänger Joh. Reimann in seinen Schutz und ertheilt ihm die Zollfreiheit in der Mark unter der Bedingung, dafür dem Propste zu Zehden jährlich einen Falken zu liefern, am 14. Januar 1347.

Dominus recepit Jo. Reymann, aucupem, in familiaritatem, et quod velit eum per dominium suum de theolonii dacione habere supportatum, sic quod singulis annis preposito in Czedan accipitrem competentem sui nomine presentet. Datum in villa Scetzin, Anno M^o CCC^o XLVII^o, dominica ante fabiani.

Nach einem Neum. Copialsbuche aus v. Hackwitzschem Nachlaß.

XX. Markgraf Ludwig vereignet der Stadt Schönfließ die Mühle im Stadtgraben, am 7. Dezember 1349.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. prudentibus et discretis viris consulibus civitatis Schowenflith presentibus et futuris, nostris dilectis, ob fidelitatis sue constanciam in ipsorum probacione compertam et obsequiorum suorum fidelium exhibitorum et in posterum nobis et he-

redibus nostris fidelius exhibendorum consideracione, appropriavimus et appropriare decrevimus molendinom aquaticum, in fossatis foras civitatem nostram pretactam situm, cum suis juribus, commodis, graciis, honoribus, nec non cum singulis et universis suis pertinenciis, eidem molendino ex debito vel ex jure pertinentibus, nobis in eodem molendino competentibus premissis consulibus et civitati nostre pretacte perpetuis temporibus sine inquietacione qualibet quiete et pacifice pertinentium. Renuntiantes etc. In cujus etc. testes Schwartzburch, Lochn, Henricus de Vehthenhagen, Hasso junior de Wedel, Ost, Johannes de Wedel cum ceteris. Datum in Gartz, Anno MCCCXLIX, feria II post Nicolai.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs f. 125.

XXI. Markgraf Ludwig bekundet, daß die Stadt Schönsfleß für ihn, seinen Bruder Ludwig und seinen Schwager König Woldemar von Dänemark Pfandschulden getilgt habe, für deren Verzinsung er einen Theil der Urbete bis zur Rückzahlung der Stadt ersäßt,
am 9. Dezember 1349.

Noverint etc. quod nos Ludovicus etc. obligamur et tenemur discretis viris consulibus ciiutatis Schowenflit, fidelibus nostris dilectis, in C et XXVIII libris et III solidis denariorum brandenburgensium, pro quibus domini woldemari, regis danorum, Swageri nostri karissimi, Ludovici Romani, fratri nostri dilecti, et nostra pignora nuper exsoluerunt; in quorum refusione ipmis in VIII marcis argenti brandenburgensis pensionis sue annue condescendimus et condescendere decreuimus per presentes, sic quod singulis annis ipsos de eisdem supportatos habere volumus, quoisque ipmis in pretactis talentis denariorum per nos ac heredes nostros integraliter satisfactum fuerit. In cuius etc. Datum in Gartz, Anno XLIX, feria III post festum Nicolai.

Aus einer v. Hackwitz'schen Abschrift.

XXII. Markgraf Ludwig verleiht Nonnen in Zehden und der Familie Mörner eine Hebung aus dem Hufenzinse zu Schönsfleß, am 1. November 1350.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. religiosis deo dicatis personis Zacharie, Kugunde et Katarine, filiabus Laurencii Groten, fidelis nostri, devotis nobis dilectis sanctimonialibus in Czedan, caminenis diocesis, contulimus et presentibus conserimus strenuis viris Hinrico, Ottoni, Reinekino, fratribus, dictis morner, nec non Tiloni, ipsorum patruo, fidelibus nostris dilectis, et eorum heredibus devolucionem sex talentorum denariorum Brandenburgen-